
 

Comune di Appignano 
Provincia di Macerata 

 2011 - Ordinanza anticipo accensione impianti di riscaldamento 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Piazza Umberto I n. 13 - Tel. 0733 - 579617 Fax 0733-579169  C.F. 80000110439  

 

 

Ordinanza sindacale n. 60 del 29/10/2012 Prot. n. 9078 
 

OGGETTO:  anticipo accensione impianti di riscaldamento presso edifici scolastici, 

ricovero per anziani INRCA 
 

IL SINDACO 
    

 Vista la Legge 09.01.1991 n. 10 che detta disposizioni per l’esercizio degli impianti di 

riscaldamento; 

 Visto il D.P.R. 26.08.1993 n. 412 che detta disposizioni in merito al contenimento dei 

consumi energetici; 

 Atteso che l’art. 9 del citato D.P.R. dispone che, nella zona climatica cui appartiene il 

Comune di Appignano, l’accensione degli impianti stessi è consentita a partire dal 1 

Novembre; 

 Vista la richiesta avanzata in data odierna da parte dell’Istituto Comprensivo di Appignano; 

 Che avvalendosi della facoltà prevista dall’art. 10, comma 1, D.P.R. 26.08.1993 n. 412, ha 

deciso di anticipare l’accensione degli impianti di riscaldamento presso gli stabili scolastici, 

a causa delle condizioni meteorologiche avverse;  

 Che, pertanto, evidenti ragioni di tutela e salvaguardia della sanità pubblica impongono 

l’adozione di un provvedimento di urgenza; 

 Visto l’art. 50, comma 5 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 Visto l’art. 14 dello Statuto Comunale; 
  

ORDINA 

 

Al fine di garantire il regolare procedimento delle attività scolastiche e amministrative ed a 

tutela e salvaguardia della sanità pubblica, di anticipare al giorno 30 Ottobre l’accensione degli 

impianti di riscaldamento presso gli edifici scolastici comunali e presso il ricovero per anziani 

INRCA. 

Resta stabilito che la validità dei termini sopra indicati, qualora le condizioni meteorologiche 

miglioreranno con l’aumento delle temperature, sarà annullata e disposto lo spegnimento degli 

impianti  

 

DISPONE 

 

L’invio di copia della presente all’Ufficio Tecnico comunale e al Corpo Polizia Municipale, 

incaricato di far eseguire e rispettare i contenuti dell’ordinanza. 

 

Appignano, lì 29/10/2012    

        f.to     IL SINDACO  

                  (Rag. Osvaldo Messi) 

 
        

 
  

 

 
 


